## **Gemeinde Borkow**

# **Niederschrift**

## konst. Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr, Tourismus und Umwelt Borkow

Sitzungstermin: Donnerstag, 10.10.2024

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr Sitzungsende: 18:50 Uhr

Ort, Raum: Dorfgemeinschaftshaus Borkow, Am Bahnhof 1, 19406 Borkow

#### **Anwesend**

Vorsitz

Heike Lorenz

**Mitglieder** 

Andreas Kaschube

Sachkundige Einwohner

Wilfried Syring

<u>Gäste</u>

Martin Wagner

#### **Abwesend**

Mitglieder

Mathias Niedzielski entschuldigt

Sachkundige Einwohner

Michael Fischler entschuldigt

Gäste:

Frau Kersten Latzko Gemeindevertreterin

# **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Wahl eines/r Ausschussvorsitzenden
- 4 Wahl der Stellvertreter
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Sonstiges

# **Protokoll**

	Öffentlicher Teil	
1	Eröffnung und Begrüßung	
	Der Bürgermeister eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.	
2	Bestätigung der Tagesordnung	
	Die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt.	
3	Wahl eines/r Ausschussvorsitzenden	
	Für den Vorsitz wird Frau Heike Lorenz vorgeschlagen. Es wird offen abgestimmt. Frau Lorenz wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.	
	Herr Wagner übergibt die Sitzungsleitung an Frau Lorenz.	
4	Wahl der Stellvertreter	
	Herr Wilfried Syring und Herr Andreas Kaschube werden als Stellvertreter vorgeschlagen. Auch hier wird offen abgestimmt. Herr Syring wird einstimmig zum 1. und Herr Kaschube einstimmig zum 2. stellv. Ausschussvorsitzenden gewählt. Beide nehmen die Wahl an.	
5	Einwohnerfragestunde	
	- entfällt -	
6	Sonstiges	
	Der Ausschuss wird im Frühjahr eine Fahrradtour durch die Ortsteile machen; Termine werden noch abgestimmt; diese sollen ortsüblich bekannt gemacht werden	
	Vorsitz:	Protokollführung:
	Heike Lorenz	Heike Lorenz